SORG.0002.14.2024                                                                                 
PROTOKÓŁ Nr XI/2024
z Sesji Rady Gminy Świdnica
odbytej dnia 30 października 2024 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 14.00
Godzina zakończenia – 14.25

W XI Sesji Rady Gminy Świdnica udział wzięło 13 radnych. Radny nieobecny: Arkadiusz Piaseczny.

PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie XI Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzednich sesji – VIII, IX  i X.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Świdnica  w sprawie oświadczeń majątkowych  złożonych przez radnych.
6. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Świdnica.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024;
2) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości;
3) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi przez sołectwo Słotwina;
4) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej budynek użytkowy przy ul. Nadbrzeżnej nr 10 wraz z działką ewidencyjną nr 238/9 położonej w Pszennie, będącej własnością Gminy Świdnica;
5) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu niemieszkalnego nr 03 położonego                         w budynku przy ul. Nadbrzeżnej nr 10 w Pszennie wraz z udziałami w częściach wspólnych budynku oraz prawie własności w nieruchomościach gruntowych nr 238/11 i nr 238/12 położonych w Pszennie, będących własnością Gminy Świdnica;
6) w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności dla nieruchomości zabudowanej budynkiem nr 8 w Pogorzale;
7) w sprawie wyboru przewodniczącego stałej Komisji Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska Rady Gminy Świdnica.
8. Zapytania i interpelacje.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie XI Sesji Rady Gminy Świdnica.


Ad. 1.
Obrady XI Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Poprosiła wszystkich  o powstanie, aby uczcić minutą ciszy pamięć zmarłej radnej Doroty Köhler. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Sekretarz Gminy Panią Jadwigę Generowicz, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz, kierowników poszczególnych jednostek organizacyjnych, radcę prawnego Pana Jarosława Wasyliszyna. Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na sali obrad stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał. 
Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka wniosła o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej          Gminy Świdnica w punkcie 7. Rozpatrzenie projektów uchwał jako pierwszą, oraz zmianę numeracji dla pozostałych projektów.
Wniosek został przyjęty 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka wniosła o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o.         i objęcia udziałowa w punkcie 7. Rozpatrzenie projektów uchwał jako ostatnią. Wniosek został przyjęty 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka poddała pod głosownie porządek obrad wraz z wnioskami. Porządek został przyjęty 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
PORZĄDEK OBRAD WRAZ Z WNIOSKAMI:
1. Otwarcie XI Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzednich sesji – VIII, IX  i X.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Świdnica  w sprawie oświadczeń majątkowych  złożonych przez radnych.
6. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Świdnica.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica;
2) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024;
3) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości;
4) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi przez sołectwo Słotwina;
5) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej budynek użytkowy przy ul. Nadbrzeżnej nr 10 wraz z działką ewidencyjną nr 238/9 położonej w Pszennie, będącej własnością Gminy Świdnica;
6) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu niemieszkalnego nr 03 położonego                         w budynku przy ul. Nadbrzeżnej nr 10 w Pszennie wraz z udziałami w częściach wspólnych budynku oraz prawie własności w nieruchomościach gruntowych nr 238/11 i nr 238/12 położonych w Pszennie, będących własnością Gminy Świdnica;
7) w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności dla nieruchomości zabudowanej budynkiem nr 8 w Pogorzale;
8) w sprawie wyboru przewodniczącego stałej Komisji Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska Rady Gminy Świdnica;
9) w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów.
8. Zapytania i interpelacje.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie XI Sesji Rady Gminy Świdnica.


Ad. 3.
Protokół Nr VIII/2024 Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Protokół Nr IX/2024 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Protokół Nr XI/2024 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka przedstawiła informację                                o oświadczeniach majątkowych złożonych przez radnych (na 2 miesiące przed upływem kadencji, za rok 2023, na początek kadencji 2024-2029). Szczegółowe informacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6.
Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Świdnica  została złożona w Biurze Rady.

Ad. 7.
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pan Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr XI/50/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica podjęto 12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw nie było.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Żuberek poinformował, że Komisja wydała  pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawką. W budżecie gminy dokonuje się zmian w celu zabezpieczenia zadań z zakresu pomocy społecznej, transportu zbiorowego oraz zabezpieczane są środki na odsetki od papierów wartościowych, podwyższenie kapitału zakładowego Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego oraz zwiększane są  środki na inwestycje. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XI/51/2024 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 wraz z autopoprawką podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

3. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Żuberek poinformował, że aktualizowane są wielkości podatku od nieruchomości o wskaźnik podany przez Ministerstwo Finansów, tj. o wskaźnik 2,7 %. Ponadto przewodniczący Komisji poinformował, że podatek od środków transportowych pozostaje na poziomie roku bieżącego. Natomiast zgodnie                          z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego podatek rolny podlega zmniejszeniu o 3,7% w stosunku do roku bieżącego. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XI/52/2024 w sprawie określenia ssawek podatku od nieruchomości podjęto                        11 głosami za, przy 2 głosach przeciw, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowana radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi przez sołectwo Słotwina  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XI/53/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi przez sołectwo Słotwina podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowana radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej  stanowiącej budynek użytkowy przy ul. Nadbrzeżnej nr 10 wraz z działką ewidencyjną nr 238/9 położonej w Pszennie, będącej własnością Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XI/54/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej budynek użytkowy ul. Nadbrzeżnej nr 10 wraz z działką ewidencyjną nr 238/9 położonej w Pszennie, będącej własnością Gminy Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowana radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu niemieszkalnego nr 03 położonego w budynku przy ul. Nadbrzeżnej nr 10 w Pszennie wraz z udziałami w częściach wspólnych  budynku oraz prawie własności  w nieruchomościach gruntowych nr 238/11 i nr 238/12 położonych w Pszennie, będących własnością Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XI/ 55/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu niemieszkalnego nr 03 położonego  w budynku przy ul. Nadbrzeżnej nr 10 w Pszennie wraz z udziałami w częściach wspólnych budynku oraz prawie własności w nieruchomościach gruntowych nr 23/11 i nr 238/12 położonych w Pszennie, będących własnością Gminy Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowana radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności dla nieruchomości zabudowanej budynkiem nr 8 w Pogorzale przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XI/56/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności dla nieruchomości zabudowanej budynkiem nr 8 w Pogorzale podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowana radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

8. Projekt uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego stałej Komisji Rolnictwa, Zdrowia                  i Ochrony Środowiska Rady Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Zaproponowała kandydaturę radnego Mateusza Szmigielskiego. 
Poprosiła o zgłaszanie kolejnych kandydatur. Nikt nie głosił dodatkowych kandydatur.
Poinformowała, że wybór przewodniczącego odbywa się w drodze głosowana jawnego. 
Radny Mateusz Szmigielski wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka poddała pod głosowanie kandydaturę radnego Mateusza Szmigielskiego na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Za kandydaturą radnego Mateusza Szmigielskiego głosowano 13 głosami za – jednogłośnie.  
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że Uchwała Nr XI/58/2024 w sprawie wyboru przewodniczącego stałej Komisji Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska Rady Gminy Świdnica została podjęta i Przewodniczącym Komisji został Pan Mateusz Szmigielski. 

9. Projekt uchwały w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego  Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka.  Pozytywną opinię  wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XI/58/2024 w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowana radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 8.
Zapytań i interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 9. 
W związku z pytaniami radnych Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica poinformowała, że                   w związku z nieobecnością Wójta Gminy Świdnica na sesji, sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami oraz informacja dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Świdnica  są dostępne do zapoznania w Biurze Rady i będą stanowić załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica odczytała  podziękowania, które wpłynęły do Biura Rady złożone za okazaną pomoc w ciężkich chwilach powodzi wrześniowej dla radnego Daniela Wieczorka i sołtysa sołectwa Boleścin.

Ad. 10.
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku XI Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka podziękowała za udział                                   i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
S. Nosal-Ordowska

Nagranie z obrad XI Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica
[bookmark: _GoBack]Beata Szyszka
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